bus gehennam, iustis autem promittenti vitam eternam, sicut Ezech. 33. legimus: Si me dicente ad impium, Impie, morte morieris: non fueris locutus, ut se custodiat impius à via sua: ipse impius in iniquitate sua morte morietur, sanguinem autem eius de manu tua requiram. Si autem annunciat te ad impium, ut à vijs suis conuertatur, non fuerit conuersus à via sua: ipse in iniquitate sua morietur, porro tu animam tuam liberasti. Fidei autem in eo negocio sociæ proxima est spes, quæ peccatoris animam ad conuertendum ad bonitatis ac misericordiam diuinam tribunal, cum fiducia veniæ impetranda: formata nimirum & ipsa atque excitata verbo dei, iuxta illud eiusdem prophetae eodè cap. Tu ergo fili hominis, dic ad domum Israel: sic locuti estis, dicentes: Iniquitates nostræ & peccata nostra super nos sunt, & in ipsis nos tabescimus: quò ergo viuere poterimus? Dic ad eos: viuio ego, dicit Dominus Deus: Nolo mortem impij, sed ut conuertatur impius à via sua, & viuat. Huiusmodi concionibus quæ ad credit peccator, spem veniæ concipit, & ad poenitentiam, se se conuertit. Hæc autem planè frigida fuerit & infirma, si non accesserit igneus ille vigor charitatis. Hæc enim diffusa in cordibus nostris per spiritum sanctum, iuxta verbum apostoli: efficit, ut non pudefaciat nos spes illa de remissione peccatorum concepta: sed abiecto omni illo inutili & præpostero pudore, fortiter grassemur ad omnia ea, quæ verè & ingenuè poenitentem decet, exèplo Dauidis, Mariæ Magdalene, & cæterorum, quos nobis scripturæ commemorat. Porro quæ admodum Dauid in peccatum prolapsus, erexit Dominus per Nathan prophetam, Mariam Magdalenam per semetipsum: ita nos erigit per ministros suos sacerdotes, quibus in hoc ipsum dedit spiritum sanctum, Io. 20. Iam verò cum infinitæ sint peccatorum formæ, quibus tanquam morbis curandis dati sūt à deo ceu medici episcopi & sacerdotes, oportet eos nequaquam supinos esse in tantis malis curandis, alioqui audituros horrendam illam increpationem Domini, Ezechiel. 34. quod infirmum fuit, non consolidastis: quod ægrotum, non sanastis. Et cum non solum remittendi, verum etiam retinendi peccata potestatem acceperint, imò verò mandatū, non ut tyrannidè per hæc exercent, sed ut cum iudicio morbos curent: quæ admodum sacerdotibus Leuitici generis ordinatum fuit, Leu. 13. & seuerissimè Deut. 17. prudentissimè fecerunt patres, qui in certas partes seu capita. distribuerint ea, quæ à poenitente requirere debet sacerdos. Hæc sunt tres illæ partes poenitentiae, contritio, confessio & satisfactio. Contritio est tristitia secundum Deum, qua quis se peccasse grauiter dolet, cum voto vitæ in melius commutanda. Secundum Deum dico, qua quis non tam dolet,